amen, e teman a Dios, e sepan guardar la honrra del, e della (2). Ca naturalmente non puede ser, que non aprenda ome mucho, de aquellos con quien biue cotidianamente. E por esto dixo Caton el Sabio, en castigando su fijo: si quisieres aprender bien, auer vida con los buenos. E esso mismo dixo el Rey Salomon, en manera de castigo: Que el que ouiesse sabor de fazer bien, que se acompañasse con los buenos, e se arredrasse de los malos. Ca el que la su compañia sigue, non puede ser que non tome de sus costumbres; bien assi como el que tañe la pez regalada, que por fuerza se ha de mancillar della.

TITULO VII.

QUAL DEUE EL REY SER A SUS FIJOS, E ELLOS A EL.

Fijos (1), segund la ley, llaman aquellos que nascen de derecho casamiento. Onde pues que en el titulo ante deste fablamos de qual deue el Rey ser a su muger, queremos aqui dezir, qual ha de ser a sus fijos, que ha della. E mostrar, como los deue amar, e guardar, e por que razones, e como los ha de criar, e en que manera. E otrosi como los ha de guardar, e de que cosas, e en que tiempo, e como se deue servir dellos; e de si como les deue fazer bien, e castigar quando erraren.

inferri permittat; eam solam habeat, non aliam ea vivente ducere potest; insuper custodiat eam, ut filii ejus sint certi: ad ista exigitur bona sodalitas servitorum et servitricum, amantium et timentium Deum, et qui honorem ejus, et Regis servare sciant. Hoc dicit.

(1) *Mas de a ella.* Vide Genes. cap. 2. v. 24. et Matth. cap. 19. v. 5. et Luc. cap. 16. v. 18. et Marc. cap. 10. v. 8. et dicit magister historiae scholastic. quod habere duas uxores simul, est peccatum contra naturam, quia scriptum in lege naturæ primò creatæ à Deo, *erunt duo in carne una*; refert Bald. in cap. *ex transmissa, de restit. spol.* et adde l. 1. tit. 14. infra ead. *Partit.* et vide cap. *gaudemus de divorc.* et S. Thom. 4. *sent.* dist. 33. quæst. 1. artic. 2.

(2) *Della.* Ecclesiastic. cap. 13. v. 20.

TITULUS VII.

(1) *Fijos.* Adde l. *filium diffinimus, ff. de his, qui sunt sui, vel alieni jur.* et dicebat Bald. in l. *item in potestate, ff. de his, qui sunt sui, vel alieni jur.* quod si statutum loquitur de filio, non verificatur in filio spurio; dicebat etiam in l. unic. colum. 1. *C. de privil. dot.* quod non dicitur propriè proles, nisi sit ex nuptiis nata: in contrarium tamen videtur l. *Diol.* *C. de natur. liber.* et l. *Lucius Titius testamento, §. fin. ff. de leg. 2.* et quia est larga materia, videatur distinctio Bald. in l. *parentes, ff. de in jus vocand.* et quæ notat Abb. in cap. *in præsentia, de probat.* 6. et 7.